m
Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 18 de dezembro de 2018

OFÍCIO GP N** 0883/2018

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção ao REQUERIMENTO N® 342/18, de autoria do nobre
vereador HU6ULIN0 ALVES RIBEIRO, referente à realização de reunião com
municipes para tratar dos problemas de alagamentos e canalização no Bairro
Princesa, a Secretaria de Obras Públicas (Seop) esclareceu, em
manifestação encaminhada ao Departamento de Processo Legislativo deste
Gabinete, que a reunião para apresentação do projeto à comunidade será
agendada tão logo haja disponibilidade de todos os participantes.

A Seop relembrou ainda que tal assunto foi pauta de reunião
realizada neste Gabinete, na presença no nobre edil, quando foi
esclarecida a necessidade da presença de representante da Secretaria de
Meio Ambiente (Sema), tendo em vista a obrigatoriedade de licenciamento
ambiental para a realização de quaisquer serviços projetados para o local.
Assim, finalizados os trâmites com a Sema, a reunião solicitada poderá
ser agendada.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

ALBERTO. MOURAO

APM/ed